PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 февраля 2025 года
	№
	70
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа» следующее изменение:

подпункт 31 пункта 3.2 раздела 3 «Функции Департамента» изложить
в следующей редакции:

«31) обеспечивает обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов (детей-инвалидов) бесплатными специальными учебниками, учебными пособиями и дидактическими материалами, специальными техническими средствами обучения коллективного
и индивидуального пользования, предоставляет услуги ассистентов (помощников), оказывающих необходимую техническую помощь, переводчиков русского жестового языка (сурдопереводчиков, тифлосурдопереводчиков), а также педагогических работников
в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии (за исключением обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета);».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Дашко В.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов